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I Sesja Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca – kadencja 2024–2029

We wtorek 7 maja 2024 roku odbyło się pierw-
sze posiedzenie nowo wybranej Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca. Tę pierwszą, w nowej 
kadencji Sesję Rady otworzył Radny Senior pan 
Antoni Trela. Po oficjalnym stwierdzeniu prawo-
mocności oraz przyjęciu porządku obrad, który 
przedstawił Radnym pan A. Trela, głos zabrała pani 
Małgorzata Warzecha – Przewodnicząca Gminnej 

Komisji Wyborczej, która poinformowała zebra-
nych o przebiegu pracy Komisji, podczas tegorocz-
nych wyborów samorządowych (wybory Wójta 
i Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca). 

Po przedłożeniu powyższego sprawozdania 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wraz 
z jej przedstawicielami wręczyła, członkom nowo 
wybranej Rady, zaświadczenia o ich wyborze. 

Nowo wybrani Radni Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca złożyli następnie uroczyste ślubowanie, którego 
treść odczytał najmłodszy Radny Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca pan Grzegorz Marzec.

W dalszej części obrad, zaprzysiężona już Rada 
Gminy, dokonała wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. W wyniku przepro-
wadzonego głosowania funkcję tę Rada powierzy-
ła, Radnemu Grzegorzowi Marzec.

Następnie Radny Senior, pan Antoni Trela, prze-
kazał prowadzenie obrad I Sesji Rady Gminy nowo 
wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca, a Rada, kontynuując swo-
je posiedzenie, przeprowadziła wybór dwóch Za-
stępców Przewodniczącego Rady Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca. W wyniku przeprowadzonego 
głosowania, zostali nimi: Paweł Gruchała i Ma-
riusz Wąsowicz. 

W dalszej części obrad I Sesji Rady, po otrzy-
maniu zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy, 
ślubowanie złożył pan Marek Jamborski, który 
w ten sposób, zgodnie z wymogami formalnymi, 
objął na najbliższe pięć lat funkcję Wójta Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca.
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II Sesja Rady Gminy  
Kocmyrzów-Luborzyca

We wtorek 14 maja 2024 r. w Urzędzie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca odbyło się drugie w nowej 
kadencji posiedzenie Sesji Rady Gminy. Zgodnie 
z obowiązującymi procedurami formalno-praw-
nymi, w pierwszych punktach obrad Rada Gminy 
wprowadziła do porządku obrad punkt w spra-
wie uchylenia uchwały nr XXII/210/2021 z dnia 
11.02.2021 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku 
Stowarzyszenia Gmina dla Mieszkańców dot. 
przywrócenia transmisji i rejestracji obrad komisji 
wspólnych oraz zatwierdziła protokół z posiedze-
nia I Sesji Rady.

Po zakończeniu tej części posiedzenia, głos 
zabrał Wójt Gminy pan Marek Jamborski, który 
przedłożył informację o pracy w okresie pomiędzy 
I a II Sesją Rady Gminy.

Następnie Rada Gminy podjęła uchwałę w spra-
wie uchylenia uchwały nr XXII/210/2021 z dnia 
11.02.2021 r.

Realizując kolejny punkt obrad, Rada pod-
jęła uchwały w sprawie powołania skła-
dów osobowych stałych Komisji Rady Gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca.
W pierwszej kolejności Rada dokonała wyboru 

członków Komisji Rewizyjnej. W jej skład weszli: 
pan Andrzej Witek – Przewodniczący Komisji, pan 
Leszek Kaczmarczyk – Zastępca Przewodniczące-
go Komisji oraz pani Anna Szlachta.

Do Komisji Rewizyjnej nie wybrano pani Kata-
rzyny Foltyn, która w głosowaniu otrzymała naj-

mniejszą liczbę głosów.
Następnie Rada Gminy dokonała wyboru Komi-

sji Skarg Wniosków i Petycji, w skład której we-
szli: pani Anna Szlachta – Przewodnicząca, pan Ra-
dosław Zębala – Zastępca Przewodniczącej, pani 
Justyna Wachowska, pan Rafał Urbanowski, pan 
Zbigniew Pragnący.

Po wyborze Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Kocmyrzów- 
-Luborzyca ukonstytuowały się pozostałe Stałe 
Komisje Rady.

Poniżej prezentujemy Państwu ich składy 
osobowe:

• Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług: pan 
Leszek Kaczmarczyk – Przewodniczący, pan 
Antoni Trela – Zastępca Przewodniczącego, 
pan Rafał Urbanowski, pan Mariusz Wąso-
wicz, pan Paweł Gruchała.

• Komisja Planowania i Inicjatyw Społecz-
nych: pan Zbigniew Pragnący– Przewodni-
czący, pan Leszek Kaczmarczyk – Zastępca 
Przewodniczącego, pan Artur Wójcik .

• Komisja Zdrowia Oświaty Kultury i Spor-
tu: pan Paweł Gruchała – Przewodniczący, 
pani Katarzyna Foltyn – Zastępca Prze-
wodniczącego, pan Zbigniew Pragnący, pan 
Artur Wójcik, pan Sławomir Mentel, pani 
Katarzyna Konewecka-Hołój, pan Mariusz 
Wąsowicz, pan Grzegorz Marzec

• Komisja Ładu, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska: pan Radosław Zę-

Obchody 233. rocznicy  
uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Uchwalenie Konstytucji 3 Maja, pierwszej w Eu-
ropie i drugiej na świecie ustawy zasadniczej to jed-
no z tych wydarzeń naszej historii, które napawa 
dumą każdego z Polaków. W ramach obchodów 
233. rocznicy tego wyjątkowo ważnego w historii 
Polski wydarzenia, delegacja władz gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca w osobach Wójta Gminy Marka 
Jamborskiego, Zastępcy Wójta Wiesława Wójcika 
i Sekretarz Gminy Anny Szymczyk – Sierak, w imie-
niu całej społeczności gminnej, złożyła symbolicz-
ną wiązankę kwiatów pod pomnikiem „Poległym za 
Ojczyznę”w Luborzycy, oddając tym samym hołd 
twórcom majowej Konstytucji oraz wszystkim na-
szym przodkom, dla których dobro Ojczyzny było 
sprawą najważniejszą, i dla której gotowi i byli po-
święcić własne życie.

Majowa rocznica w naszych szkołach
Goszyce

Tegoroczna uroczystość upamiętniająca  
233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
rozpoczęła się uroczystym wprowadzeniem 
pocztu sztandarowego i odśpiewaniem hymnu 
narodowego. 

W części artystycznej, o charakterze słowno-
-muzycznym, przypomniano najważniejsze wyda-
rzenia związane z obradami Sejmu Wielkiego i Kon-
stytucją 3-Maja. Podczas występu zaśpiewano 
pieśni patriotyczne związane z tym niezapomnia-
nym wydarzeniem.

bala – Przewodniczący, pan Antoni Trela– 
Zastępca Przewodniczącego, pani Justyna 
Wachowska, pan Sławomir Mentel, pani 
Katarzyna Konewecka-Hołój, pan Paweł 
Gruchała

• Komisja Budownictwa i Gospodarki Prze-
strzennej: pani Katarzyna Konewecka-Ho-
łój –Przewodnicząca, pan Sławomir Mentel 

– Zastępca Przewodniczącej, pan Andrzej 
Witek, pan Artur Wójcik, pan Rafał Urba-
nowski, pan Radosław Zębala, pani Katarzy-
na Foltyn, pan Mariusz Wąsowicz.

Posiedzenie II Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca, zgodnie z przyjętym porządkiem ob-
rad zakończyło omówienie spraw bieżących i wol-
ne wnioski
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Maciejowice
Corocznym zwyczajem w Szkole Podstawowej 

w Maciejowicach odbyła się uroczysta akademia 
upamiętniająca wydarzenia sprzed 233 lat, kiedy 
w Polsce została uchwalona pierwsza w Europie 
i druga na świecie konstytucja. Starsi uczniowie 
oddali szacunek Ojczyźnie poprzez recytację pa-
triotycznych wierszy oraz odśpiewanie „Majowej 
jutrzenki”, a najmłodsi – poprzez wdzięczny śpiew 
z biało-czerwonymi kwiatami w ręku.

Pietrzejowice
Dnia 26 kwietnia 2024 r. w naszej szkole od-

była się uroczysta akademia z okazji 233 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. Święto Narodowe 
Trzeciego Maja, to jedno z najważniejszych świąt 
państwowych. W tym dniu w 1791 roku Sejm Wiel-
ki na Zamku Królewskim w Warszawie uchwalił 
pierwszą w Europie i drugą na świecie nowoczesną 
ustawę zasadniczą. 

Karniów
W poniedziałek 6 maja społeczność naszej 

szkoły uroczyście celebrowała święto Konstytucji  
3 Maja. Część artystyczna zachęciła zebranych 
do zadumy, a hasłami przewodnimi były: Wolność, 
Ojczyzna, Naród. Dzieci z naszego przedszkola wy-
stąpiły z piękną okolicznościową piosenką, dzier-
żąc w dłoniach polskie flagi narodowe.

Prusy
Dnia 30 kwietnia uczniowie wraz z nauczyciela-

mi, w sposób uroczysty uczcili rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3-go Maja. Prezentowali swoje talenty 
pięknie recytując i śpiewając pieśni patriotyczne.

Święto Konstytucji  
3 Maja w Zastowie

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Klubie 
Seniora w Zastowie odbyły się pod hasłem „Witaj, 
majowa jutrzenko, uczcimy cię wierszem i piosen-
ką”. W dniu 2 maja 2024r w Klubie Seniora w Za-
stowie odbył się uroczysty koncert z okazji święta 
Konstytucji 3 Maja. Chcąc uczcić to wielkie wy-
darzenie historyczne seniorzy z Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca licznie przybyli na uroczystość. 
Kierownik Klubu, po powitaniu wszystkich gości, 
przedstawiła historię związaną z uchwaleniem 
Konstytucji 3 Maja. Z kolei w drugiej części spo-
tkania Zespół „Serenada” prowadzony przez panią 
Helenę Chochołek zaśpiewał przygotowane spe-
cjalnie na tą uroczystość pieśni, a członkinie Klubu 
Seniora zaprezentowały okolicznościowe wiersze 
patriotyczne.

Po poczęstunku przygotowanym przez Klub 
Seniora wszyscy wspólnie śpiewali patriotyczne 
pieśni.
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Inwestycje ZGK 
Kocmyrzow-Luborzyca

Zakończyła się inwestycja pn. "Budowa zbiorni-
ków wyrównawczych wody pitnej w Dojazdowie i Łu-
czycach do celów zbiorowego zaopatrzenia mieszkań-
ców w wodę wraz z infrastrukturą towarzyszącą".

W ramach tej inwestycji: 
• został wybudowany zbiornik wyrównawczy 

na wodę pitną w Dojazdowie o pojemności 
250 m3, który działać będzie kompatybilnie 
z już istniejącym zbiornikiem. Oprócz zwięk-
szenia pojemności magazynowania wody, 
w ramach tej inwestycji została również wy-
budowana hydrofornia, która z wykonana 
siecią wodociągową (ponad 200 mb) utwo-

rzy strefę zapewniającą odpowiednie ciśnie-
nie w sieci w rejonie zbiornika

• został wybudowany zbiornik wyrównawczy 
na wodę pitną w Łuczycach o pojemności 
500 m3, który działać będzie kompatybilnie 
z już istniejącym zbiornikiem celem zwięk-
szenia magazynu wody. Pojemność magazy-
nowania wody zwiększy nam się z 300 m3 do 
800 m3.

Całkowita wartość obydwu inwestycji:  
4 909 671,09 zł (brutto). 

Dofinansowanie: 4 664 187,54 zł (brutto).

Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych

Uroczystości z okazji 80. rocznicy 
potyczki żołnierzy Armii Krajowej 
z niemieckimi okupantami w Łęgu

8 maja 2024 r. na cmentarzu parafialnym 
w Luborzycy Wójt Gminy Marek Jamborski oraz 
przedstawiciele krakowskiego Oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej złożyli symboliczne wiązan-
ki kwiatów na mogile zbiorowej żołnierzy Armii 
Krajowej poległych w walce z niemiecką policja 
i żandarmerią 8 maja 1944 roku w podkrakowskim 
wówczas Łęgu. Wśród pochowanych na luborzyc-
kim cmentarzu żołnierzy Polski Podziemnej są 
członkowie Zgrupowania Armii Krajowej „Żelbet”: 
Leszek Korol „Chrystian”, Henryk Walczak „Wa-
ligóra” i Zygmunt Szewczyk „Tygrys”, mieszkańcy 
ówczesnej Gminy Luborzyca oraz trzej „Cichociem-
ni”, żołnierze polscy wyszkoleni w Wielkiej Brytanii 
do zadań specjalnych (dywersja, sabotaż, wywiad, 

działania partyzanckie), wysyłani do okupowanej 
Polski głównie z Wielkiej Brytanii: ppor. Bronisław 
Kamiński „Golf”, ppor. Włodzimierz Lech „Powi-
ślak” i ppor. Józef Wątróbski. Wszyscy Oni polegli 
w Łęgu broniąc „magazynu”, pochodzącej ze zrzu-
tów broni i amunicji, która miała być wykorzystana 
w przygotowywanej akcji uwolnienia aresztowane-

go przez Niemców płk. Józefa Spychalskiego „Lute-
go”, komendanta Okręgu AK Kraków. 

Obecni na luborzyckim cmentarzu: Wójt Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca oraz przedstawiciele Od-
działu IPN Kraków uczcili także pamięć mjr. Mie-
czysława Żurka „Szumnego”, ostatniego żołnierza 
zgrupowania partyzanckiego „Żelbet” AK, który 
zmarł w wieku stu lat 27 maja 2021r.
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Małopolskie świetlce wiejskie 2024
W dniu 18 kwietnia 2024 r. Gmina Kocmyrzów-

-Luborzyca podpisała umowę na realizację zada-
nia w ramach konkursu „Małopolskie Świetlice 
Wiejskie 2024”. Zadanie polega na doposażeniu  
4 obiektów w miejscowościach: Maciejowice, Łu-
czyce, Goszyce oraz Kocmyrzów, służących spo-
łeczności lokalnej jako miejsce organizacji zebrań 
wiejskich i posiedzeń rad sołeckich, spotkań soł-

tysów i mieszkańców sołectw z przedstawicielami 
władz gminy, gminnych jednostek organizacyjnych 
i innych podmiotów współpracujących z sołectwa-
mi, spotkań członków organizacji działających na 
terenie sołectwa. 

Szacunkowa wartość zadania: 140 571,42 zł
Dofinansowanie: 40 000,00 zł.

Kapliczki Małopolski 2024
W ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 

2024” Gmina Kocmyrzów-Luborzyca otrzyma-
ła wsparcie finansowe w wysokości 10 000,00 
zł na realizację zadania pn. „Kompleksowa konser-
wacja figury Św. Jana Nepomucena w miejscowo-
ści Czulice”. Szacowana wartość zadania wynosi  
41 709,30 zł. 

Celem realizacji ww. zadania jest ochrona re-
gionalnego zasobu dziedzictwa kulturowego. Od-
nowienie zabezpieczy obiekt przed działaniem 
czynników zewnętrznych i pozwoli wyeksponować 
wartości estetyczne. Rezultatem będzie powstrzy-
manie procesu degradacji i dewastacji wartościo-
wych zasobów kulturowych i ich otoczenia, a tym 
samym wzmocnienie tożsamości lokalnej.

Gminne wsparcie dla organizacji 
pozarządowych

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca podpisała  
3 umowy z organizacjami pozarządowymi na re-
alizację zadań publicznych w ramach „Małych 
Grantów”:
1. W dniu 06.05.2024 r. z Kołem Gospodyń Wiej-

skich Prusy na realizację zadania pn. „Jubileusz 
50 lat KGW Prusy „Dobra gospodyni ma w ko-
morze i w skrzyni””. Kwota udzielonego grantu: 
9 500,00 zł

2. W dniu 07.05.2024 r. z Ludowym Zespołem 
Sportowym „STRAŻAK Goszcza” na realizację 
zadania pn. „Bieg Survival Race”. Kwota udzie-
lonego grantu: 8 000,00 zł

3. W dniu 15.05.2024 r. z Kołem Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich w Łuczycach na realizację 
zadania pn. „Piknik rodzinny z okazji Dnia Mat-
ki, Ojca i Dziecka”. Kwota udzielonego grantu: 
4 000,00 zł

Rozbudowa Szkoły  
Podstawowej w Prusach

Trwają prace związane z rozbudową Szkoły 
Podstawowej im Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Prusach. Obecnie realizowane są prace funda-
mentowe. Zaprojektowany, realizowany budynek 
jest obiektem dobudowanym do istniejącego bu-
dynku szkoły podstawowej, z dwiema kondygna-
cjami nadziemnymi, z prostokątnym kształtem 
bryły, przykryty dachem dwuspadowym. Kondy-
gnację parteru zaprojektowano pod pomieszcze-
nia administracyjne dla dyrekcji, szatni szkolnej, 

sali przedszkolnej, jadalni wraz z jej zapleczem 
socjalnym i technicznym. Kondygnację poddasza 
zaprojektowano pod pomieszczenia sal szkol-
nych wraz z ich zapleczami socjalnymi i technicz-
nymi. Budynek przystosowany będzie dla osób 
niepełnosprawnych.

Firma realizująca zadanie to BUDOPOL Sp. z o.o.,
Termin zakończenia zadania to 18.08.2025 r.
Wartość umowy: 4 460 382,22 zł. (brutto).

Zadanie współfinansowane ze środków finansowych Województwa Małopolskiego 
w ramach zadania pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”
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„Złote Gody” w Luborzycy
W dniu 16 maja 2024 roku w kościele para-

fialnym w Luborzycy odprawiona została przez 
proboszcza parafii księdza Tadeusza Majcher 
uroczysta Msza święta, w trakcie której nastąpiło 
odnowienie Sakramentu Małżeństwa przez pary 
małżeńskie z naszej gminy, obchodzące Jubileusz 
pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego. Po za-
kończeniu, tego wyjątkowego nabożeństwa, dalsza 
część uroczystości „ZŁOTYCH GODÓW” odbyła 

się w Domu Spotkań Rodziny Kolpinga w Luborzy-
cy, gdzie Jubilatów powitała pani Ewelina Kałkus 
– Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
naszej gminy. W dalszej części obchodów Jubile-
uszu „ZŁOTYCH GODÓW” Wojewoda Małopolski 
Krzysztof Klęczar razem z Wójtem Gminy Kocmy-

rzów-Luborzyca Markiem Jamborskim udekoro-
wali Dostojnych Jubilatów honorowym „Medalem 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyznanym 
Im przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzeja Dudę.

Po zakończonej ceremonii dekoracji, serdeczne 
życzenia wraz z wyrazami uznania i szacunku złożyli 

naszym Szanownym Jubilatom pan Krzysztof Klę-
czar - Wojewoda Małopolski, pan Marek Jamborski 
– Wójt Gminy oraz pan Grzegorz Marzec – Prze-
wodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Tym wyjątkowym wyróżnieniem, jakim jest 
„Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” uho-
norowani zostali Państwo:

• Krystyna i Stanisław Adamscy – Luborzyca,
• Danuta i Tadeusz Bletek – Goszyce,
• Bogusława i Marek Buchała – Dojazdów,
• Maria i Alfred Ciszewscy – Goszcza, 
• Teodozja i Edward Dukat – Maciejowice, 
• Teresa i Marian Duniec – Wola Luborzycka, 
• Danuta i Jan Dyrda – Łuczyce,
• Maria i Józef Frączek – Łuczyce,  
•  Halina i Józef Fryda – Skrzeszowice,
•  Stanisława i Wiesław Gołąb – Karniów,
•  Halina i Ryszard Gołda – Maciejowice,  
• Danuta i Edward Jamróz – Wysiołek Lubo-

rzycki,
• Ewa i Józef Kleszcz – Wilków,
• Danuta i Antoni Kłósek – Wysiołek Lubo-

rzycki,
• Teresa i Jan Korolczuk – Wiktorowice,
• Anna i Witold Kuryło – Sulechów
• Maria i Jan Ludwig – Luborzyca, 
• Danuta i Zbigniew Łojek – Baranówka,
• Maria i Stanisław Makuła – Krzysztoforzyce,
• Józefa i Stanisław Mróz – Karniów,
• Zofia i Ryszard Musiał – Karniów,
• Wanda i Władysław Nowak – Sadowie,
• Ewa i Czesław Parwa – Baranówka,
• Maria i Władysław Rozpądek – Karniów,
• Maria i Adam Rusek – Zastów,

"Diamentowe Gody"
W dniu 25 kwietnia 2024 roku Wójt Gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski oraz 
Z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Ewelina 
Kałkus, odwiedzili Państwa Wandę i Francisz-
ka Zamojskich z Kocmyrzowa, którzy obchodzili 
60-lecie pożycia małżeńskiego. Z tej okazji Jubila-
tom złożono serdeczne gratulacje i życzenia kolej-
nych lat życia, obfitych w zdrowie i radosne chwile. 
Nie zabrakło również kwiatów i upominków, jak na 
ten wyjątkowy czas świętowania przystało. Pań-
stwo Wanda i Franciszek Zamojscy zawarli zwią-
zek małżeński 25 kwietnia 1964 roku w Krakowie. 
Do Kocmyrzowa przeprowadzili się w 2007 roku. 
Jubilaci doczekali się dwóch córek, syna, a także 
dziewięciorga wnucząt i prawnuczki Antosi. Pań-
stwo Zamojscy aktywnie uczestniczą w Klubie Se-
niora, gdzie pani Wanda, jako nasza lokalna artyst-

ka prowadzi warsztaty z rękodzieła.
Szanownym Jubilatom "Diamentowych Go-

dów" serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-
nych wspólnych lat spędzonych w jak najlep-
szym zdrowiu oraz wzajemnej miłości.

• Józefa i Krzysztof Ryś – Prusy,
• Krystyna i Marian Rzepień – Karniów,
• Ewa i Józef Senderscy – Wysiołek Lubo-

rzycki,
• Zofia i Jerzy Socha – Dojazdów,
• Irena i Tadeusz Śmiałek – Kocmyrzów,
• Jadwiga i Stanisław Walczak – Luborzyca,
• Danuta i Stanisław Walczak – Prusy,
• Helena i Karol Witek – Maciejowice,

• Ewa i Jan Wróbel – Zastów,
• Kazimiera i Zenobiusz Ząbczyńscy – Skrze-

szowice,
•  Helena i Tadeusz Ziętara – Wiktorowice.
Wszystkim naszym Dostojnym Jubilatom 

składamy serdeczne gratulacje oraz życzenia 
wszelkiej pomyślności, zdrowia, radości i zado-
wolenia z każdego wspólnie spędzonego dnia.
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Piknik Rodzinny z okazji  
Dnia Strażaka w Goszczy

W niedzielę 5 maja br. w Goszczy odbył się 
Piknik Rodzinny zorganizowany przez Ochotni-
czą Straż Pożarną z Goszczy oraz Stowarzyszenie 
Aktywna Wieś w Goszczy i Sadowiu. Rozpoczęła 
go okolicznościowa Msza Św. odprawiona w inten-
cji strażaków i ich rodzin, w kościele parafialnym 
w Goszczy, przez proboszcza parafii ks. Andrzeja 
Orlikowskiego. Po tym szczególnym nabożeństwie, 
na placu obok budynku remizy OSP, licznie zebrani 

mieszkańcy wraz z obecnym w Goszczy Wójtem 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Markiem Jam-
borskim oraz nowo wybranymi Radnymi Powiatu 
Krakowskiego Moniką Motyczyńską i Karolem 
Pawełko wzięli udział w uroczystym ślubowaniu, 

które złożyło 18 adeptów Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej OSP Goszcza. Następnie Wójt Marek 
Jamborski uhonorował Odznaką „Wzorowy Stra-
żak ” druhów Jakuba Królika i Kacpra Dutkiewicza 

za Ich wzorową postawę i zaangażowanie w działal-
ność OSP Goszcza. 

Dalsza część imprezy w Goszczy miała już cha-
rakter pikniku i odbywała się na terenie wokół 
budynku remizy. Były więc pokazy Grupy Poszu-
kiwawczo-Ratowniczej OSP Goszcza, konkuren-
cja wspinaczkowa z drabiną strażacką, strażacki 
tor przeszkód, koncert Orkiestry Dętej „TON” 
z Goszczy, „dmuchańce”, wata cukrowa, grillowane 
„przysmaki”, a przede wszystkim „smakołyki” przy-

gotowane przez Panie ze Stowarzyszenia Aktyw-
na Wieś w Goszczy i Sadowiu. Niedzielny Piknik 
zapewnił nie tylko mieszkańcom Goszczy wspa-
niałe, rodzinne popołudnie, pełne dobrej zabawy 
i uśmiechów. 

Dochód uzyskany z całego wydarzenia organi-
zatorzy w całości przeznaczyli na pomoc w lecze-
niu Bartka z naszej gminy. 

Zawodniczki z Kocmyrzowa  
w TOP10 Świata w Cheerleadingu 
Sportowym

25-26 kwietnia br. 20 zawodniczek oraz dwóch 
trenerów Klubu Sportowego Unique Cheerleaders 
z Kocmyrzowa-Luborzycy reprezentowało Polskę 
w Mistrzostwach Świata Cheerleaders w Orlando. 
Podkrakowska drużyna w eliminacjach zaprezen-
towała dwie choreografie: Pom oraz Cheer Jazz.  
“To historyczny moment dla naszego Klubu oraz dla 
całego polskiego cheerleadingu.” - mówi trener ze-
społu Lidia Stefańska. - “Jako pierwsza polska repre-
zentacja wystartowaliśmy w kategorii Cheer Jazz. Nikt 
przed nami nie rywalizował także w dwóch kategoriach 
jednocześnie.” - dodaje. Pierwszą rundę Mistrzostw 
Świata zawodniczki zakończyły na 13 miejscu 
w kategorii Pom oraz na 10 miejscu w kategorii 
Cheer Jazz, uzyskując awans do rundy finałowej. 
W końcowym rankingu Reprezentacja Polski upla-
sowała się jeszcze wyżej zajmując 9 miejsce w ka-
tegorii Cheer Jazz. “Polska nigdy nie zaszła tak daleko 
w tanecznych kategoriach drużyn seniorskich. Lata 
treningów pozwoliły nam czuć się pewnie na parkie-
cie i osiągnąć sukcesy o jakich nikt nie śnił. To dopiero 

pierwszy sezon, w którym zespołowo tworzymy Kadrę 
Narodową. Po tych startach wracamy do kraju bogat-
sze o nowe doświadczenia oraz naładowane niesamo-
witą energią, która towarzyszyła całemu wydarzeniu” 
-opowiada Gabriela Papka, jedna z zawodniczek 

Unique Cheerleaders. „Jesteśmy gotowe, by odnosić 
kolejne sukcesy”, dodaje Wiktoria Styczeń, zawod-
niczka z najdłuższym stażem w Klubie. 

Powołanie do Kadry Narodowej udało się wy-
walczyć w zeszłorocznych Mistrzostwach Polski. 
Zespół zwyciężył w kategorii Senior Freestyle 
Pom i Senior Cheer Jazz. Tym samym zawodniczki 
otrzymały możliwość tworzenia reprezentacji Pol-
skiego Związku Sportowego Cheerleadingu. Mi-
strzostwa Świata, to największy i najbardziej pre-
stiżowy turniej organizowany przez International 
Cheer Union. Rokrocznie rozgrywany jest w ESPN 
Wide World of Sports Complex w Disney Worldzie 
w Orlando. Rywalizację światowej czołówki śle-
dzi szerokie grono fanów cheerleadingu na całym 
świecie, zaś zwycięzcy są wzorem do naśladowania 
dla sportowców na całym globie. 

Poza startem w Mistrzostwach Świata zawod-
niczki zadebiutowały także na parkietach kolej-
nego globalnego turnieju w Orlando - The Dance 
Worlds. Finałowy start, który odbył się 28 kwiet-
nia przyniósł reprezentacji 7 miejsce w kategorii 
Open Pom Premier. “Ten turniej to ikona wśród ame-
rykańskich międzynarodowych rozgrywek klubowych. 
Nasz wynik jest najwyższym z Europy w tej kategorii.” 
- Opowiada trener zespołu.
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Przygotowania do startów trwały od lipca.  
Na co dzień poza treningami z choreografii i techni-
ki tanecznej, zawodniczki intensywnie pracują nad 
budowaniem siły i wytrzymałości. Zespół ściśle 
współpracuje także z psychologiem sportowym. 
W przygotowaniach do tegorocznego sezonu wzię-
li udział także specjaliści z Polski i Finlandii. Zespół 
szykuje się także do ponownego udziału w Mistrzo-
stwach Świata w 2025 roku. “Kolejny sezon będzie 
jeszcze bardziej wymagający. Poza naszym, seniorskim 
podwójnym powołaniem na następny sezon, Klub 
otrzymał także powołanie dla naszych młodszych 
zawodniczek. Przyszłoroczna Kadra z Unique Cheer-
leaders będzie liczyć ponad 40 sportowców”, mówi 
Julia Czajor, zawodniczka tańczące w Orlando oraz 
główny trener młodszej grupy Unique Girls. We 
wcześniejszych latach Unique Cheerleaders dwu-
krotnie reprezentowało Polskę na Mistrzostwach 
Europy w Atenach (2022) i w Weronie (2023). 
Również w tym roku Cheerleaders Unique ponow-

nie wystartuje w Mistrzostwach Europy, które od-
będą się pod koniec czerwca w Oslo. 

Głównym Partnerem przygotowań i startu jest 
Województwo Małopolskie, które po raz czwarty 
wspiera zagraniczne wyjazdy Klubu Unique Che-
erleaders. Gmina Kocmyrzów-Luborzyca pokryła 
całkowity koszt biletów lotniczych reprezentacji. 

Opr. Lidia Stefańska 

Powrót Talentów
Po kilkuletniej przerwie powrócił Małopolski 

Festiwal Form Muzycznych i Tanecznych „Talenty 
Małopolski”.

Odbywa się on już XXXIII raz, a eliminacje odby-
wają się w każdym powiecie Małopolski.

Eliminacje dla powiatu krakowskiego ziemskiego 
i krakowskiego grodzkiego miały miejsce 10 maja 
b.r. w Centrum Integracji Społecznej w Zielon-
kach. W rywalizacji muzycznej wzięło udział 149 
uczestników (soliści i zespoły) – 67 podmiotów 
wykonawczych.

Jury w składzie: Paulina Karp-Siwek, Adrian 
Kulik i Wojciech Wachułka postanowiło do Finału 
Wojewódzkiego z krakowskich eliminacji zakwa-
lifikować 19 solistów i 2 zespoły. Wśród nomino-
wanych znalazła się wokalistka sekcji wokalnej 
działającej w Centrum Kultury i Promocji w Kocmy-
rzowie-Luborzycy – Weronika Wójcik, która za-
prezentowała utwór Czesława Niemena „Dziwny 
jest ten świat”.

Naszą sekcję reprezentowały także, ślicznie wy-

konując swoje utwory: Dominika Chaładaj z pio-
senką „Na brzozowej korze” oraz Maja Ucherek 
z utworem „Shallow”.

Serdecznie gratulujemy.
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Czas podsumowań w Stowarzyszeniu 
Korona Północnego Krakowa

Dobiega końca okres wdrażania Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju w latach 2015-2024. Dla naszego 
Stowarzyszenia ostatnie miesiące to czas podsu-
mowań oraz wielu wydarzeń. Wiosenny, sobotni 
dzień 27 kwietnia 2024r. obfitował w Centrum 
Integracji Społecznej w Zielonkach w wiele emocji, 
wrażeń i atrakcji. Tego dnia odbyły się dwa ważne 
dla naszego Stowarzyszenia wydarzenia: ósma już 
edycja Wiosennego Festiwalu Kulinarnego oraz 
Konferencja podsumowująca i promująca efekty 
wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju w latach 
2015–2024.

I tak w ramach podsumowania chcielibyśmy 
się pochwalić, że udało nam się przeprowadzić 13 
naborów na działania przedsiębiorcze (podejmo-
wanie i rozwijanie działalności gospodarczej), w ich 
wyniku podpisanych zostało 35 umów o dofinanso-
wanie na łączną kwotę 3 273 537,99 zł. Działanie 
z zakresu Rozwoju ogólnodostępnej i niekomer-

cyjnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz 
społeczno-kulturalnej cieszyło się również dużym 
zainteresowaniem. Efektem 11 konkursów z tego 
zakresu było podpisanie 20 umów o łącznej war-
tości 5 530 998,45 zł. Konkursy na tzw. projekty 
grantowe przyniosły następujące efekty: Grant 
„Publikacje”: 13 umów o łącznej kwocie dofinanso-
wań 132 340,00 zł, Grant „Lokalne Dziedzictwo 
kulturowe”: 15 umów o wartości 382 289,80 zł, 
Grant „Mała infrastruktura sportowo-rekreacyj-

na”: 6 umów o wartości 226 212,00 zł, Grant „Edu-
kacja i Ekologia”: 7 umów o wartości 117 864,30 zł. 
Wszystko to w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” objęte-
go PROW na lata 2014-2020. Dzięki powyższym 
projektom i inicjatywom możecie Państwo korzy-
stać m.in. z nowych lub ulepszonych placów zabaw, 
terenowych siłowni czy boisk sportowych, może-
cie cieszyć oko pięknymi strojami regionalnymi, 
słuchać muzyki ludowej czy zaczytywać się w lo-
kalnej historii. Nowopowstałe i rozwinięte lokalne 
firmy sprawiły, że w bliskim sąsiedztwie mamy do-
stęp do wielu innowacyjnych produktów i usług. 
Nasze Stowarzyszenie zrealizowało również  
3 projekty własne: „Spichlerz Koronny – wdrożenie 
oraz promocja marki lokalnej LGD Stowarzyszenie 
Korona Północnego Krakowa”, „Lokalności – targi 
produktów lokalnych” oraz „Śladami Korony – film 
promujący zachowanie dziedzictwa lokalnego LGD 
Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa”. 
Z kolei w ramach realizacji projektów współpra-
cy z zaprzyjaźnionymi lokalnymi grupami działa-
nia z terenu Polski udało się wdrożyć również 3 
przedsięwzięcia: „Multicel – Multimedialne Cen-
trum Edukacji Lokalnej”, „Wymiana doświadczeń 
i wiedzy z zakresu dziedzictwa kulturowego part-
nerskich regionów” oraz „Dziedzictwo kulinarne 
naszą atrakcją”. W ramach corocznej certyfikacji 
znakiem jakości Spichlerz Koronny - wyróżnienie to 

zostało przyznane łącznie 46 lokalnym produktom 
i usługom.

Miłym akcentem konferencji było wręczenie 
reprezentantom naszych sześciu członkowskich 
gmin, czyli Igołomia-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-
-Luborzyca, Michałowice, Słomniki, Wielka Wieś 
oraz Zielonki, symbolicznych statuetek z podzięko-
waniami. Okolicznościowymi dyplomami za wielo-
letnią współpracę, zaangażowanie oraz całokształt 
działań na rzecz mieszkańców naszego obszaru 
uhonorowani zostali przedstawiciele od wielu już 
lat współpracujących z nimi organizacji pozarzą-
dowych, lokalni działacze, członkowie i sympatycy 
„Korony”. 

W czasie trwania konferencji w sąsiedniej, nie-
zwykle gwarnej i kolorowej sali odbywała się ko-
lejna już ósma edycja Wiosennego Festiwalu Kuli-
narnego wraz z konkursem potraw. Po raz kolejny 
Panie i Panowie z dziesięciu podkrakowskich Kół 
Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich wznieśli się na 
wyżyny swoich kulinarnych i artystycznych możli-
wości. Jury konkursowe w składzie: pani Ewa Wa-
chowicz- producentka, dziennikarka oraz znana 
autorka programów kulinarnych, pan Marcin Polus 
-uznany szef kuchni i Prezes Stowarzyszenia Mało-

polskich Kucharzy i Cukierników, dr sztuki Iwona 
Siwek – Front – artysta-plastyk, dr Mariusz Front 
– Dziekan wydziału Intermediów ASP, zmierzyli się 
z nie lada wyzwaniem podczas oceny i wyboru naj-
lepszych potraw. Po długich i burzliwych naradach 
Jury zdecydowało o przyznaniu następujących na-
gród: I miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich w Wę-
żerowie; II miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich 
w Prusach; III miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich 
„Nad Stawami” w Masłomiącej. Przyznano również 
siedem równorzędnych wyróżnień dla następu-
jących Kół: KGW w Batowicach; KGW Cud Miód 
Pękowice; KGW z Koźlicy; KGW z Żydowa; KGW 
w Łuczycach; KGW z Ratajowa; KGW Zespół 
Wierzchowianie. Jeszcze raz dziękujemy samorzą-
dowi Województwa Małopolskiego, samorządom 
naszych członkowskich gmin, centrom kultury, 
organizacjom pozarządowym, lokalnym przedsię-
biorcom oraz wszystkim naszym przyjaciołom za 
Waszą pracę, energię i wparcie! Bez Was nie było-
by efektów naszych działań. Tymczasem czeka nas 
wiele nowych wyzwań i projektów. Liczymy na Wa-
sze zaangażowanie w ich wdrażaniu już w nowym 
okresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 
2023–2027. 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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II Eko-piknik w naszej gminie
W dniu 19 kwietnia 2024 r. na terenie PSZOK, 

odbył się, z okazji „Dnia Ziemi”, zorganizowany już 
po raz drugi Eko-piknik. Tego popołudnia królo-
wały występy uczniów i przedszkolaków z naszej 
gminy w tematyce i przebraniach EKO, przygoto-
wane na najwyższym poziomie, pod czujnym okiem 
nauczycieli i opiekunów dla najlepszej i wiernej wi-
downi. Na wszystkich występujących czekały upo-
minki, a dla placówek oświatowych podziękowania 
od samorządu i rośliny. Prawdziwym hitem okazał 
się być konkurs „Ekomoda”, w ramach którego nale-
żało wykonać strój z użyciem odpadów min. gazet, 
rolek od papieru, wytłoczek od jajek , kartonów, itd. 
Na konkurs wpłynęło ponad 50 prac, a każdy z jego 
uczestników otrzymał nagrodę i okolicznościowy 
dyplom. 

Podczas Eko-pikniku odbyło się również pod-
sumowanie akcji sprzątania sołectw w Gminie 
Kocmyrzów-Luborzyca, akcji realizowanej w ra-
mach #posprzatajznamimalopolske, podczas któ-
rej zebrano kilkaset worków odpadów różnego 
rodzaju (butelki plastikowe i szklane, odpady bu-
dowlane, papierki, opakowania kartonowe itd). 
W akcję sprzątania sołectw zaangażowało się wie-
le osób, rodzin z dziećmi, szkół i organizacji poza-
rządowych, a wszyscy, którzy wzięli w niej udział 
otrzymali, jako wyraz uznania symboliczne rośliny 
oraz okolicznościowe listy Wójta Gminy, będące 
podziękowaniem za społeczne zaangażowanie, na 
rzecz naszej Małej Ojczyzny. Na tegorocznym Eko 

pikniku nie zabrakło także stoiska programu „Czy-
ste Powietrze” z poradami naszych Ekodoradców, 
oraz punktu informacyjnego dotyczącego segre-
gacji odpadów, a także stoiska z kreatywnymi EKO 
warsztatami. Podczas pikniku pracownicy Urzędu 
Gminy edukowali „najmłodszych” i służyli pomocą 
„starszym” we wszystkich tematach dotyczących 
gospodarowania odpadami na terenie naszej gminy. 
Dla dzieci przygotowano także specjalne konkursy 
z nagrodami, które cieszyły się dużym zaintereso-
waniem. Tuż obok, na naszych najmłodszych miesz-
kańców czekały „dmuchańce” oraz stoisko gastro-

nomiczne przygotowane przez Klub „Senior+” 
z Kocmyrzowa. Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się również wymiana elektroodpadów na sadzonki 
roślin. Podczas pikniku można było zapoznać się 
z prezentacją ekologicznych urządzeń grzewczych 
oraz biologicznych oczyszczalni.

Muzyczne odgłosy Ziemi
W dniu święta Ziemi nie tylko trzeba mówić 

i przypominać, jak dbać o nią, by żyła długo i w peł-
ni, ale jest to także czas, kiedy można się nią za-
chwycić… Ziemią i jej mieszkańcami oraz zwrócić 
szczególną uwagę na muzyczne odgłosy naszej 
planety. To okazja, by spojrzeć na Ziemię od stro-
ny dźwięków. Nie zanieczyszczać jej akustycznie, 
ale otaczać się przyjaznymi dźwiękami i przyjemną 
harmonią. Kompozytor i jego wyobraźnia tworzą 
z dźwięków muzykę, która dzięki jego talentowi 
naśladuje pozamuzyczne zjawiska dźwiękowe: od-
głosy zwierząt, zjawiska przyrody, żywiołów, pracy 
i działalności człowieka, itp. I właśnie takie utwory 
muzyki ilustracyjnej zabrzmiały w naszym Cen-
trum Kultury, w wykonaniu uczniów Sekcji Instru-
mentów Klawiszowych i Zespołów Kameralnych 
oraz Sekcji Gitary. W naszych progach gościliśmy 
uczniów SP z Luborzycy oraz Akademię Przed-

szkolaka, którzy z wielkim zaciekawieniem wsłuchi-
wali się w dźwiękowy świat i podziwiali grę swoich 
rówieśników. Piękną dekorację tworzyły obrazy 
przedstawiające piękno Ziemi i jej mieszkańców, 
namalowane i udostępnione nam przez malarkę, 
panią Bogusławę Łukasik.

Medalowa Majówka u Judoków
Dziesięcioro naszych judoków niedzielną 

majówkę postawiło spędzić aktywnie startując 
w Międzynarodowym Turnieju w Sosnowcu. Tur-
niej w dniu 12 maja br. zgromadził ponad 500 za-
wodniczek i zawodników judo z klubów z Polski, 
Czech, Słowacji oraz Ukrainy. Mimo, że poziom 
sportowy przeciwników był wysoki, nasi zawod-
nicy pokazali się z jak najlepszej strony. Walki były 
bardzo zacięte – wymagały od naszych judoków 
żelaznej kondycji, umiejętności technicznych oraz 
właściwej taktyki prowadzonej walki, ponieważ 
niejednokrotnie ostatecznie o wyniku walki stano-
wiła dogrywka. Każdy z naszych gminnych repre-
zentantów przywiózł z sobą medal. Wyniki indywi-
dualne przedstawiają się następująco:

Drugie miejsca i srebrne medale: Krzysztof 
Dziedzic oraz Zosia Krokos.

Trzecie miejsca i brązowe medale: Basia Dzie-
dzic, Ina Ziembla, Artur Skubis, Julian Skubis, Mate-
usz Samek, Oskar Stodolny, Leon Kuźniar, Kacper 
Chrustek.

Gratulacje dla naszych adeptów judo za osią-
gnięte wyniki oraz podziękowania za godne repre-
zentowanie Klubu i Gminy. Rodzicom dziękujemy 
za dowóz dzieci na miejsce zawodów.
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Nasze miejscowości 
Goszcza

Pierwszy zachowany w źródłach historycznych 
zapis związany z Goszczą, dotyczy nadania prawa 
do poboru dziesięciny z tejże miejscowości klasz-
torowi Bożogrobców w Miechowie przez bisku-
pa krakowskiego Gedko. Dokument ten powstał 
najprawdopodobniej przed rokiem 1185, kiedy to 
zmarł biskup Gedko. Wspomniane prawo pobo-
ru dziesięciny przez Bożogrobców miechowskich 
zostało następnie potwierdzone w dokumencie 
kancelarii papieża Urbana IV pochodzącym z 1262 
roku. W połowie XIII wieku ziemie dzisiejszej Gosz-
czy podzielone były pomiędzy kilku właścicieli. 
Poszczególne jej części były własnością: klasztoru 
Cystersów w Jędrzejowie, rycerską, kasztelanii 
krakowskiej oraz książęcą. Zachowane dokumenty, 
pochodzące z kancelarii księcia sandomierskiego 
i krakowskiego Bolesława Wstydliwego zdają się 
wskazywać, iż część ówczesnej Goszczy, obejmu-
jąca obszary należące do kasztelani i księcia kra-
kowskiego, mogły być osadą służebną, czyli osadą, 
której mieszkańcy wykonywali ściśle określone 
świadczeń na rzecz księcia. W dokumentach kan-
celarii Bolesława Wstydliwego z lat 1272 i 1274 
odnajdujemy informację o koniarzach, co może 
wskazywać, że mieszkańcy tej część ówczesnej 
Goszczy zobowiązani byli do pełnienia różnorakich 
posług w książęcych stajniach. W czasach księcia 
Bolesława Wstydliwego sukcesywnie zmieniają się 
stosunki własnościowe w Goszczy. W dokumencie 
z 1279 roku książę Bolesław Wstydliwy stwierdza, 
iż: „Goszcza podzielona była na części: jedną posia-
dał klasztor jędrzejowski i tę pozyskali dla Kapituły 
Krakowskiej Gerard dziekan i Filip kanonik krakowski; 
drugą posiadali koniarze książęcy, i ta przeszła tytu-
łem nadania na własność tejże kapituły; trzecią mieli 
komornicy kasztelana krakowskiego i zamku krakow-
skiego, i ta też tytułem nadania przeszła na własność 
Kapituły”.Tak więc w zgodzie treścią książęcego 
dokumentu możemy przyjąć, że od roku 1279 sta-
ła się Goszcza własnością Kapituły Krakowskiej, 
w której posiadaniu pozostanie aż do XIX wieku. 

Za swoiste dopełnienie przejęcia przez Kapitułę 
Krakowską Goszczy można uznać wyrok sędzie-
go krakowskiego Mściwoja z Krzelowa wydany 
w 1324 roku, na mocy którego karczma w Goszczy 
stała się własnością Kapituły Krakowskiej, którą 
w sporze o jej posiadanie reprezentował kanonik 
Engbert. Jego adwersarzami byli zaś rycerze Rod-
ger i Falisław z Marszowic oraz Piotr z Zagórzyc. 
W XIV stuleciu najprawdopodobniej staraniem Ka-
pituły Krakowskiej w Goszczy wybudowany został 
drewniany kościół pw. Św. Wawrzyńca. Pierwsze 
wzmianki potwierdzające jego istnienie pochodzą 
z lat 1373-1374. Była ówczesna Goszcza siedzibą 
parafii, co potwierdzają zapisy zawarte w sporzą-
dzonym przez kolektora świętopietrza w Polsce 
Piotra syna Stefana w latach 1373-1374 Rejestrze 
Świętopietrza, a więc opłaty uiszczanej na rzecz 
papiestwa z racji jego zwierzchnictwa nad danymi 
ziemiami. Parafię w Goszczy tworzyły wówczas 
wioski wydzielone z parafii Więcławice, i oprócz 
Goszczy były to najprawdopodobniej Polanowice, 
Wola Więcławska i Sadowie. W roku 1464 król 
Kazimierz Jagiellończyk, opowiadając na prośby 
Kapituły Krakowskiej przeniósł Goszczę, podobnie 
jak i szereg innych wsi, które do Kapituły należały 
z prawa polskiego na prawo magdeburskie. Dzięki 
Janowi Długoszowi i jego opisowi ówczesnej die-

Prawnik radzi: 
Zasiedzenie do majątku wspólnego 
małżonków

Zasiedzenie to sposób na nieodpłatne naby-
cie własności rzeczy. Jak dochodzi do zasiedzenia 
i kto nabywa własność nieruchomości w sytu-
acji, gdy posiada ją osoba, która jest w związku 
z małżeńskim? 

Zasiedzenie nieruchomości
Instytucję zasiedzenia reguluje m.in. art. 172 kc.: 

"posiadacz nieruchomości niebędący jej właścicielem 
nabywa własność, jeżeli posiada nieruchomość nie-
przerwanie od lat dwudziestu jako posiadacz samo-
istny, chyba że uzyskał posiadanie w złej wierze, zaś 
po upływie lat trzydziestu posiadacz nieruchomości 
nabywa jej własność, choćby uzyskał posiadanie w złej 
wierze."

Aby doszło do zasiedzenia, posiadanie musi mieć 
charakter samoistny. Jest to rodzaj władania cha-
rakterystyczny dla właściciela, który samodzielnie 
podejmuje wszelkie decyzje wobec rzeczy. Dobra 
lub zła wiara to inaczej stan świadomości posia-
dacza odnośnie tego, czy przysługuje mu prawo 
własności. W dobrej wierze jest np. osoba, która 
była w błędzie co do prawdziwego przebiegu gra-
nic nieruchomości. Dobra lub zła wiara mają wpływ 
jedynie na termin zasiedzenia.

Majątek wspólny małżonków
Jak wielokrotnie wypowiadał się Sąd Najwyż-

szy, nieruchomość nabyta przez zasiedzenie staje 
się składnikiem majątku wspólnego małżonków 
także wtedy, gdy posiadaczem samoistnym był tyl-
ko jeden z małżonków i także wtedy, kiedy termin 
biegu zasiedzenia rozpoczął się przed powstaniem 
wspólności małżeńskiej (zob. m.in. uchwałę z dnia 
28 lutego 1978 r. do sygn. III CZP 7/78 i postano-
wienie z dnia 22 sierpnia 2007 r. do sygn. III CSK 
41/07.). Dotyczy to przykładowo takich sytuacji, 
kiedy osoba stanu wolnego przez 29 lat była w po-
siadaniu nieruchomości, a w ostatnim, 30. roku bie-

gu terminu zasiedzenia wstąpiła w związek mał-
żeński. Właścicielami tak nabytej nieruchomości 
stają się oboje małżonkowie, choć tylko jedno z nich 
"przyczyniło się" do zasiedzenia. Ta sama zasada 
nabywania do majątku wspólnego dotyczy zasie-
dzenia służebności gruntowej.

Warto pamiętać, że nabyć w drodze zasiedzenia 
można także rzeczy ruchome i służebności grun-
towe. Jak wynika z mojej praktyki sądowej, coraz 
więcej postępowań toczy się w przedmiocie zasie-
dzenia służebności przejazdu i przechodu.

Autorka tekstu:
radca prawny  

Magdalena Kowalska-Graca
Kancelaria w Kocmyrzowie 

(biurowiec Budrolu, I piętro)
tel.: 609 871 221, 

www.kowalska-graca.pl
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cezji krakowskiej („Liber Beneficiorum dioecesis 
Cracoviensis ”) możemy dziś poznać szereg bezcen-
nych informacji dotyczących Goszczy z lat 1470-
1480: „We wsi dwór należący do kapituły, mający 
dobre budynki, przestronny, folwark podzielony na 3 
pola, 16 łanów kmiecych, z których kmiecie płacą po 
2 grzywny czynszu, w okresie robót, tj. od dnia Święte-
go Michała kmiecie pracują 2 dni w tygodniu własnym 
wozem albo pługiem i są zobowiązani do przewodu, 
z każdego łanu dają 2 miary owsa miary krakowskiej, 
2 sery, 30 jaj, 2 kapłony. […]. We wsi są też 2 karczmy 
z rolami, z których jedna jest we wsi, druga za wsią przy 
drodze publicznej k. Sadowia, każda płaci po 2 grzyw-
ny czynszu. Nie ma w Goszczy zagród i młyna. [...] We 
wsi jest też wielki gaj dobrze zalesiony wielkości 2 mil, 
3 stawy, jeden stary w środku wsi, 2 inne wybudowa-
ne własnym sumptem Sędziwoja z Tęczyna kanonika 
krakowskiego, jeden za wsią na rzece Goszczy, drugi 
na tej rzece przy jeziorze Starkowiec zalewającym role 
folwarczne i kmiece wsi Sadowia, przez co właścicielka 
Sadowia prebenda św. Idziego na zamku krakowskim 
otrzymuje odszkodowanie w wymiarze 1 grzywny”. 
Przypomnijmy, iż wspomniany przez Jana Długo-
sza, kanonik krakowski Sędziwój z Tęczyna, pocho-
dził z wpływowego w drugiej połowie XV wieku 
rodu Tęczyńskich, i był w tym samym okresie dzier-
żawcą innej miejscowości naszej gminy – Dojazdo-
wa. W roku 1474 dobra kapitulne w Goszczy zosta-
ły zrabowane przez żołnierzy królewskich wojsk 
zaciężnych, zapewne „odbierających” w ten sposób 
niewypłacony im żołd. Nie brakowało w XV-wiecz-
nej Goszczy konfliktów i wydarzeń o charakterze 
kryminalnym. Jako przykład niech posłużą nam 
wydarzenia z 1441 roku, kiedy to mieszczanin ze 
Słomnik Marcin pozwał do sądu kanonika kra-
kowskiego Stanisława Nieprowskiego, zapewne 
dzierżawcę Goszczy, o to, że jego włodarz Paweł 
z Goszczy wraz ze swymi kmieciami napadł go na 
drodze publicznej i zadał dwie krwawe rany. Na 
początku XVI w. (ok 1503 r.) kościół w Goszczy, 
staraniem Kapituły Krakowskiej został przebudo-
wany, a za prace odpowiadał kanonik krakowski 
Jan Bostowski. W roku 1524 tak oto Goszcza zo-
stała przedstawiona z zachowanych dokumentach: 
„We wsi zabudowania dworskie w dobrym stanie, 11 
kmieci osiadłych, czynsz od dziesięciu po 60 gr, od dwu 
po 1 grzywny rocznie, oddają po 2 kapłony, po 2 mia-

ry owsa, 3 zagrodnicy pracujący 1 dzień w tygodniu 
i płacący po 1 grosze czynszu. Latem kmiecie pracują 
po 3 dni w tygodniu, zimą zaś po 2 dni, obowiązani do 
dostarczania wozu do młyna. Karczma odnowiona, 
płacąca 3 grzywny czynszu.[...] Gaje i lasy, w których 
zarządzający wsią kanonik ma 53 barcie”. Niestety 
tenże rok 1524 okazał się czasem dla Goszczy bar-
dzo dramatycznym. Jedna z licznych w tym okresie 
epidemii chorób zakaźnych (cholera?) spowodowa-
ła niemałą liczbę ofiar śmiertelnych, co skutkowało 
znacznym wyludnieniem wsi. W drugiej połowie XV 
wieku, a być może w okresie wcześniejszym, nastą-
piły w Goszczy zmiany w zakresie praw własności. 
Jakkolwiek większość majątku ziemskiego w Gosz-
czy pozostała we władaniu Kapituły Krakowskiej, 
a dochody z niej czerpali wyznaczeni przez nią 
kanonicy, to konieczne stało się wyznaczenie czę-
ści majątku, która stała się uposażeniem dla gosz-
czańskich proboszczów. Spośród szesnastowiecz-
nych plebanów parafii w Goszczy zachowały się 
nazwiska: kanonika krakowskiego, księdza Marcina 
Skarszewskiego (1552 r.) oraz księdza Andrzeja Ki-
janskiego (1570 r.). Drewniany kościół parafialny 
w Goszczy, w latach 1592-1599, posiadał dzwon-
nicę, na której zawieszone były 3 dzwony, a także 
sygnaturkę. Wśród naczyń liturgicznych znajdują-
cych się w tym okresie w świątyni w Goszczy należy 
wymienić: kielich srebrny lub pozłacany (?) – szt.1, 
monstrancję srebrną– szt.1,i krzyż srebrny – szt.1. 
Według Rejestru poborowego Województwa Kra-
kowskiego z 1629 roku wiemy, że 22 kwietnia tegoż 
roku niejaki Jan Wrzoszowski, najprawdopodobniej 
sprawujący funkcję zarządcy, oddał podatek w wy-
sokości 44 florenów i 24 groszy. Warto zauważyć, 
iż wśród płacących podatek w Goszczy byli nie tyl-
ko włościanie, ale i jeden rzemieślnik, świadczący 
usługi kowalskie, co nie było sytuacją częstą w ów-
czesnym czasie. Sytuacja taka powtórzyła się pod-
czas kolejnego poboru, który miał miejsce w 1680 
roku. Warto także odnotować jeszcze jedną rzadko 
spotykaną sytuacje, zwłaszcza w drugiej połowie 
XVII wieku. Otóż oba rejestry odnotowują istnienie 
w Goszczy gospodarstwa chłopskiego, które okre-
ślane jest mianem czynszowego, a więc prawdopo-
dobnie zwolnionego całkowicie lub w znacznym za-
kresie z odrabiania pańszczyzny. Niestety nazwiska 
lub choćby imienia właścicieli tegoż gospodarstwa 

nie udało się ustalić.
Wiek XVIII to dla Rzeczpospolitej okres nieła-

twy. Pogłębia się kryzys gospodarczy i polityczny, 
który nie omija i Goszczy. Przeprowadzona w 1727 
roku wizytacja kościoła w Goszczy, jak cytuje 
ksiądz Jan Wiśniowski: „ … znajduje kościół w lichym 
stanie; dach i posadzka popsute”. Świątynia w Gosz-
czy musiała być rzeczywiście w dramatycznym sta-
nie, skoro mimo licznych trudności podjęta została 
decyzja o budowie nowego, murowanego kościoła. 
Budowa ta prowadzona była staraniem kanonika 
krakowskiego i plebana w Goszczy księdza Dem-
bińskiego. Budowa murowanego kościoła w Gosz-
czy ukończona została prawdopodobnie w 1737 
roku . Dziesięć lat później, 29 września1749 r., bi-
skup sufragan krakowski Michał Kunicki konsekro-
wał i umieścił w ołtarzu relikwie świętych Aurelego 
i Bonifacego. W roku 1757 przy kościele utworzo-
ny został mały szpitalik, w którym wsparcie otrzy-
mać mogli tak chorzy, jak i bardzo ubodzy parafia-
nie. Według danych z roku 1783 przebywały w nim 
stale dwie, bardzo ubogie, osoby. Zachowane prze-
kazy z 1789 roku pozwalają stwierdzić, iż we wsi 
działała karczma oraz browar. Po upadku I Rzecz-
pospolitej, Goszcza przez krótki okres znalazła się 
w granicach monarchii habsburskiej i Księstwa 
Warszawskiego. Od roku 1815 z stała się jedną 
z przygranicznych miejscowości, najpierw Króle-
stwa Kongresowego (1815-1830), a potem, po jego 
likwidacji, carskiej Rosji. Mimo tych zmian Goszcza, 
jeszcze przez kilkadziesiąt lat pozostała własnością 
Kapituły Krakowskiej. W roku 1801 dzierżawcą 

należącej do Kapituły części Goszczy był kanonik 
Mikołaj Wybranowski. Natomiast proboszczem był 
ksiądz Maciej Bodziański, który w tymże 1801 roku 
ukończył budowę nowej plebanii. Był on również 
inicjatorem powstania pierwszego na terenie dzi-
siejszej gminy Kocmyrzów-Luborzyca cmentarza, 
położonego poza obrębem terenów przykościel-
nych, który został poświęcony 4 października 1818 
roku. W latach 1807/1808 było w Goszczy wraz 
z przysiółkami Zalesie (Zagaje) i Wola 52 domy, 
a liczba ludności wynosiła 264 osoby. Wśród kano-
ników dzierżawiących majątek ziemski w Goszczy 
w pierwszej połowie XIX wieku, warto wspomnieć 
postać kanonika i kanclerza Kapituły Krakowskiej 
Mateusza Dubieckiego, cenionego w tamtym cza-
sie kaznodzieję i poetę, tworzącego w języku ła-
cińskim. Dzierżawiąc Goszczę, był również kano-
nik Dubiecki właścicielem majątku w Batowicach. 
Zdaniem części badaczy to właśnie za jego czasów 
narodziły się plany, a może i rozpoczęła budowa 
istniejącego do dnia dzisiejszego dworu w Goszczy. 
Wyjątkowe znaczenie w dziejach Goszczy ma rok 
1863. To właśnie w Goszczy w dniach od 6 do 11 
marca 1863 r. na terenach wokół dworu obozował, 
wraz ze swoim oddziałem powstańczym, gene-
rał Marian Langiewicz. W goszczańskim dworku 
rozlokowany został sztab oddziału wraz z samym 
Langiewiczem. Sam dwór w Goszczy tak opisał 
w swoich wspomnieniach Walery Przyborowski, 
uczestnik tych wydarzeń: „...dworek goszczański za-
wierający obok kuchni i spiżarni siedem pokoi; muro-
wany z cegły, gontem kryty. W tyle był sad owocowy; 
zresztą cale to obejście niczem nie różniło się od zwy-
kłych dworów wiejskich w Polsce. Znać było tu pewną 
zamożność, co było jednym z powodów dla których 
rozbito obozowisko tutaj...Langiewicz sypiał w poko-
ju narożnym na prawo od wejścia, przedzielonym od 
przedpokoju, a raczej sieni, izbą, która była poprzednio 
kancelaryją dzierżawcy Szczepanowskiego. Na lewo od 
sieni znajdował się pokój jadalny, dość ciasny, na środ-
ku którego był długi stół, tu się odbywały ważniejsze 
narady”. 

W Goszczy oddział Langiewicza został podda-
ny reorganizacji. Wzrosła jego liczebność, dzięki 
napływowi ochotników, przybywających głównie 
z nieodległego Krakowa. Częściowo udało się tak-
że uzupełnić trapiące powstańców braki w uzbro-
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jeniu. Wreszcie, to właśnie w Goszczy, odczytano 
po raz pierwszy powstańcom dnia 11 marca 1863 
r. akt powierzania generałowi Marianowi Langiewi-
czowi funkcji Dyktatora Powstania. Wydarzenia te 
spowodowały, iż przez kilka marcowych dni1863 
roku na Goszczę skierowane były oczy wszystkich 
polskich patriotów, uczestników najtragiczniejsze-
go polskiego zrywy niepodległościowego, jakim 
było Powstanie Styczniowe 1863-1864.

Klęska Powstania Styczniowego znacząco wpły-
nęła na dzieje Goszczy. Należące przez wieki do 
Kapituły Krakowskiej dobra ziemskie zostały prze-
jęte przez władze carskie. Zdaniem części badaczy 
dziejów lokalnych zostały one początkowo wy-
dzierżawione przez Rosjan rodzinie Szczepanow-
skich, która w osobie Józefa Szczepanowskiego, 
dzierżawiła ziemię w Goszczy jeszcze przed wybu-
chem Powstania Styczniowego. Po rodzinie Szcze-
panowskich majątek w Goszczy wydzierżawił, 
a następnie zakupił od władz rosyjskich Józef Zu-
brzycki, właściciel majątku ziemski w nieodległym 
Wilkowie. W 1880 roku do Józefa Zubrzyckiego 
należało w Goszczy 470 mórg bardzo urodzajnej 
ziemi. Jednak już rok później przyszła katastro-
fa, w postaci wyjątkowo silnego gradobicia, które 
zniszczyło większość dworskich pól uprawnych. 
Straty spowodowane nawałnicą, najprawdopo-
dobniej zmusiły Józefa Zubrzyckiego do parcelacji 
i sprzedaży części majątku okolicznym chłopom. 
Kilka lat później, w roku 1887 Józef Zubrzycki pod-
jął decyzję o przekazaniu majątku w Goszczy syno-
wi, absolwentowi wydziału rolnictwa Politechniki 
w Rydze, Zygmuntowi Zubrzyckiemu. Zygmunt go-
spodarował w Goszczy aż do śmierci. Zmarł w roku 
1906, w wieku 44 lat. Powszechnie był uważny za 
dobrego rolnika i aktywnego działacza społeczne-
go. Był m.in. współtwórcą Towarzystwa Rolnicze-
go w Kielcach oraz Kółka Rolniczego w Luborzycy, 
którego celem była integracja miejscowych ziemian 
i chłopów. Z jego inicjatywy rozbudowany został 
również dwór w Goszczy. Po przedwczesnej śmier-
ci Zygmunta Zubrzyckiego, majątkiem w Goszczy 
zarządzała jego żona Emilia Zubrzycka, z domu 
Chrzanowska, a następnie jego jedyny syn Henryk 
Zubrzycki. Spośród dzieci Zygmunta Zubrzyckiego 
na szczególną uwagę zasługuje Otolia Zubrzycka. 
Najstarsza córka Zygmunta Zubrzyckiego urodzi-

ła się w 1890 r. Kształciła się w domu, a potem na 
pensji u krakowskich urszulanek. Wyszła za mąż 
za Józefa Rettingera w 1912 r., a ślub odbył się 
w kościele św. Anny w Krakowie. Małżeństwo to 
trwało tylko pięć lat, mimo to w znaczący sposób 
wpłynęło na życie Otolii. Niedługo po ślubie młoda 
para wyjechała do Anglii, gdzie w Londynie mał-
żonkowie zawarli bliską znajomość, z jednym z naj-
wybitniejszych polskich pisarzy, autorem takich ar-
cydzieł literatury światowej jak „Jądro ciemności” 
czy „Lord Jim” Józefem Conradem Korzeniowskim. 
Efektem znajomości z Józefem Korzeniowskim 
miała być jego wizyta w Goszczy planowana na 
lato 1914 roku. Niestety wybuch I wojny światowej 
uniemożliwił Korzeniowskiemu przyjazd do dworu 
w Goszczy. Wśród znajomych Otolii i jej męża był 
również Bronisław Malinowski, jeden z najsłynniej-

szych polskich antropologów. Warto wspomnieć, iż 
mąż Otolii, Józef Rettinger, z którym rozstała się po  
5 latach małżeństwa, był w latach II wojny świa-
towej, bliskim doradcą i sekretarzem gen. Włady-
sława Sikorskiego. Wydarzenia I wojny światowej 
(1914-1918) na trwałe wpisały się w pamięć histo-
ryczną mieszkańców Goszczy. W listopadzie i grud-
niu 1914 roku miejscowość ta była miejscem bezpo-
średnich walk armii rosyjskiej i austro-węgierskiej, 
toczonych podczas tzw. bitwy krakowskiej. Dziś 
symbolem tamtych dramatycznych wydarzeń jest 
największy na obszarze dzisiejszej gminy Kocmy-
rzów- Luborzyca cmentarz wojenny, na którym 
pogrzebano poległych lub zmarłych z ran żołnierzy 
obu wspomnianych armii. Według danych z 1939 r. 

na cmentarzu tym spoczywają szczątki 1080 żoł-
nierzy z armii austro-węgierskiej oraz 41 z armii ro-
syjskiej. Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę 
w roku 1918, Goszcza tak, jak i w drugiej połowie 
XIX wieku wchodziła w skład gminy Luborzyca. 
Według Skorowidzu miejscowości Rzeczypospo-
litej Polskiej z roku 1925 w Goszczy znajdowało 
się 46 budynków mieszkalnych, a w miejscowości 
mieszkało 385 osób (180 mężczyzn i 205 kobiet). 
Wszyscy mieszkańcy Goszczy deklarowali przyna-
leżność do narodowości polskiej i wyznania rzym-
skokatolickiego. Parafia rzymskokatolicka pw. św. 
Wawrzyńca Diakona i Męczennika w Goszczy na-
leżała w okresie międzywojennym do diecezji kie-
leckiej, podobnie jak miało to w ostatnich dekadach 
XIX wieku. Warto wspomnieć, iż diecezja kielecka 
została erygowana na mocy bulli papieża Leona XIII 
22 grudnia 1882 r., która została ogłoszona w Kiel-
cach 15 czerwca 1883 r. W przeciwieństwie np. 
do parafii w Luborzycy, parafia w Goszczy nie po-
wróciła do diecezji krakowskiej, po zawarciu przez 
Polskę konkordatu z Watykanem w roku 1925 i do 
dziś wchodzi w skład diecezji kieleckiej. Działała 
w Goszczy szkoła powszechna, do której według 
danych z 1932 roku, uczęszczało 222 uczniów, 
a naukę prowadziło 3 nauczycieli. Przypomnijmy, 
iż szkoła w Goszczy funkcjonowała, jako rosyjska 
szkoła państwowa już od końca lat sześćdziesią-
tych XIX wieku. W rosyjskich dokumentach urzę-
dowych odnaleźć można część nazwisk jej nauczy-
cieli z XIX i początków XX wieku. I tak w 1877 roku 
był to Stanisław Ptaszyński, w roku 1911 Józef Ro-
lewski (Rojewski?), a w 1913 r. I. Czarnecki. Włady-
sław Zieliński w swojej „ Kronice wsi Goszcza”, tak 
oto opisuje dzieje szkoły w pierwszych dekadach 
XX wieku: „Jak twierdzą najstarsi miejscowi ludzie, 
szkoła w Goszczy istniała w starym budynku drewnia-
nym, tuż przy drodze przy moście na rzece Goszcza, po 
lewej stronie, a po prawej drogi biegnącej wzdłuż rzecz-
ki. Szkoła był a dwu-, a później czteroklasowa, do niej 
miały uczęszczać dzieci nawet z Łuczyc. Budynek ten 
należał po roku 1908 do majątku Goszcza jako „rząd-
cówka”. W roku 1908 wzniesiono budynek murowany 
z cegły. W budynku tym była jedna duża sala lekcyj-
na, mieszkanie kierownika szkoły i kancelaria. Później 
wynajęto we wsi u Ignacego Stryszewskiego część 
jego domu pod jedną klasę”. W roku 1920 majątek 

ziemski w Goszczy objął Henryk Zubrzycki (1895 
-1945), absolwent Politechniki Lwowskiej (chemia) 
i Uniwersytetu Jagiellońskiego (rolnictwo). Hen-
ryk Zubrzycki, podobnie jak i ojciec Zygmunt był 
znakomitym gospodarzem i społecznikiem. Pro-
wadzona przez niego w Goszczy hodowla krów 
rasy holenderskiej uznawana była za jedną z naj-
lepszych w ówczesnym Województwie Kieleckim. 
W roku 1923 z inicjatywy Henryka Zubrzyckiego 
założona została w Goszczy Straż Pożarna, a nie-
długo potem na przekazanych gruntach dworskich 
wybudowano pierwszą, drewnianą remizę strażac-
ką. Niestety Henryk, tak jak i ojciec, nie cieszył się 
najlepszym zdrowiem. Z tego też powodu przeka-
zał gospodarstwo w Goszczy szwagrowi Adamowi 
Stolzmanowi, mężowi siostry Marii. Został on ple-
nipotentem rodzeństwa Zubrzyckich. A. Stolzman 
okazał się godnym kontynuatorem prowadzonej 
przez Zubrzyckich hodowli krów. Wspominana 
wcześniej siostra Henryka, Otolia Zubrzycka pra-
cowała wówczas w Polskim Radiu, gdzie prowa-
dziła m.in. cotygodniową audycję „Skrzyneczka 
cioci Toli” przeznaczoną dla dzieci. Podczas drugiej 
wojny światowej dwór w Goszczy był miejscem 
schronienia dla wielu uciekinierów, w tym osób 
pochodzenia żydowskiego. W latach 1941–1944 
zorganizowano w nim tajne nauczanie na poziomie 
gimnazjum. Z kolei las w Goszczy niejednokrotnie 
dawał schronie działającym w tych okolicach od-
działom partyzanckim Armii Krajowej i Batalionów 
Chłopskich. Właśnie tutaj,w lesie w Goszczy, pod 
koniec sierpnia 1944 r. miała miejsce koncentracja 
dużego oddziału „Żelbetu” Armii Krajowej. 



MAJ 5/367 MAJ 5/367

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2928

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCIREKLAMYwiadomości lokalne+

29

Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Go cinna 14  
(naprzeciwko Biedronki)

œ I. piêtro

Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Goœcinna 14  I. piêtro

(naprzeciwko Biedronki)

w samym centrumw samym centrum
Agencja Turystyczna

DobreWyprawy.pl 

     785 111 201

     biuro@dobrewyprawy.pl

     www.dobrewyprawy.pl

Godziny otwarcia 

PON-PT: 10-13 i 16-18

W czwartki i weekendy 

biuro pracuje zdalnie

Zapraszamy do umawiania

spotkañ

USŁUGI OPIEKUŃCZE  
OSÓB STARSZYCH

TEL. 734 107 771

Goszcza dawnej „Gostcza” wywodzi swoją na-
zwę najprawdopodobniej od nazwy dzierżawczej 
wywodzącej się od nazwy osobowej „Gostek” (Go-
ścisław, Gościwuj). 

Dzisiaj Goszcza to piękna i atrakcyjna miejsco-
wość, tak pod względem wizualnym, jak i dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców w licznych inicja-
tywy społeczne. Jak już wspomniano w Goszczy 
aktywnie działa Ochotnicza Straż Pożarna, która 
wpisana jest do Krajowego Systemu Ratownictwa 
Gaśniczego oraz Grupa Poszukiwawczo-Ratowni-
cza OSP Goszcza. W Goszczy działa również Sto-
warzyszenie Aktywna Wieś w Goszczy i Sadowiu, 
klub sportowy „Strażak” Goszcza, przy którym ak-
tywnie działa Akademia Piłkarska. W miejscowości 
funkcjonuje także Szkoła Podstawowa im. generała 
Mariana Langiewicza, która w 2023/2024 została 
rozbudowana o sale gimnastyczną wraz z zaple-
czem oraz nowe sale lekcyjne. W Goszczy swoją 
siedzibę znalazła także Filia Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej. Wszystkie te instytucje i organizacje spo-
łeczne skupiają w swoich szeregach wielu miesz-
kańców Goszczy i chętnie ze sobą współpracują 
przy organizacji licznych uroczystości i wydarzeń 
kulturalnych i sportowych organizowanych w tej 
miejscowości. Taka współpraca i jej efekty są nie-
ocenioną wartością i atutem tej miejscowości. Cen-
trum miejscowości prezentuje się znakomicie. Tuż 

za kościołem parafialnym mieści się budynek OSP 
i szatnia LKS „Strażak” Goszcza, trawiaste boisko 
sportowe, altana sołecka z otwartym placem za-
baw, a także ostatnio powstała z inicjatywy miesz-
kańców i samorządowców – Plenerowa Bibliotecz-
ka. Na przeciwko znajduje się prawdziwa „perełka” 
Goszczy – odrestaurowany dworek.

Goszcza to także las, który dziś jest miejscem 
spacerów, rekreacji i aktywnego odpoczynku dla 
wielu osób, nie tylko mieszkańców Goszczy. Szcze-
gólnym miejscem w goszczańskim lesie jest polana 
św. Mikołaja ze ścieżką edukacyjną , na której czę-
sto organizowane są imprezy plenerowe. Atutem 
Goszczy jest także stadnina koni „Kochul”. Goszcza 
od wielu już lat, chętnie jest wybierana na miejsce 
zamieszkania przez „nowych” mieszkańców. Na 
pewno jednym z decydujących czynników jest moż-
liwość szybkiego dojazdu do Krakowa, co zapewnia 
zarówno linia aglomeracyjna MPK, jak i przystanek 
kolei PKP, przy którym znajduje się parking typu 
park&ride.

Opr. części historycznej Jerzy St. Kozik 
Opr. części współczesnej Aneta Caba
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